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RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

PREFECTURE DE I/ILLE-ET-VILAINE

PREFECTURE

DIRECTION DE LA REGLEMENTATION
ET DES LIBERTES PUBLIQUES

Bureau de l'Administration Générale
et de l'Utilité Publique

Dossier suivi par Fatiha KENEF

^02.99.02.13.39

02.99.02.14.09

3=''fatiha.kenef@ille-et-vilaine.gouv.fr

RENNES, le ^ 7 ^P, ZOH

Le Préfet

LyORIGINAL
Monsieur le Présent ^i SAW^§fffî
EPTB Vilaine - L
Boulevard de Bref
BP 11
56130 LA ROCHlE-

agne J<^<

ï-BERNARD

OBJET : Projet de SAGE du bassin de la Vilaine

COPIES

PJ : un arrêté préfectoral modifiant le périmètre du Schéma d'Aménagement et de Gestion des

Eaux (SAGE) du bassin de la Vilaine + 2 annexes.

J'ai l'honneur de vous adresser, sous ce pli, une copie de l'arrêté préfectoral en date du 8

septembre 2014, portant modification de l'arrêté du 3 juillet 1995 fixant le périmètre du Schéma
d'Aménagement et de Gestion des Eaux (SAGE) du bassin de la Vilaine. Cet arrêté vise à mettre en

conformité le périmètre du SAGE afin de le faire coïncider avec le périmètre hydro graphique.

En application de la circulaire SAGE du 21 avril 2008, le périmètre du SAGE peut être
réajusté par le préfet responsable de la procédure' après consultation des seules communes

concernées par cette modification.

Quatre communes sur les quartorze consultées par courrier ont fait connaîb'e leur avis

(favorable) sur la proposition de modification non substantielle du périmètre.

A l'issue de la procédure, 13 communes ont été incluses partiellement et une retirée

intégralement.

Pour le Préfet,

Le directeur,

J

Jean CHEVALIER

3, avenue de la Préfecture - 35026 RENNES Cedex 9
0821.80.30.35 - S 02.99.02.10.15 - ^ www.bretagne.pref.gouv.fr
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RfePUHUQLb FfLAîSÇAlSJ:

PRÉFET D'ILLE-ET-VILAINE

ARRETE

Portant modification de l'arrêté interpréfectoral du 3 juillet 1995 fixant le périmètre du Schéma
cPAménagement et de Gestion des Eaux du bassin de la Vilaine

LE PREFET DE LA REGION BRETAGNE
PREFET D'ILLE-ET-VILAINE

VU le code de l'environnement, notamment son livre II, titre 1er, articles L.212-3 et suivants ;

VU le code de l'environnement, notamment son livre II, titre 1er, articles R.212-26 et suivants ;

VU la circulaire du 21 avril 2008 relative aux schémas d'aménagement et de gestion des eaux ;

VU l'avis des communes concernées ;

SUR PROPOSITION du Secrétaire Général de la préfecture d'Ille-et-Vilaine,

ARRETE

ARTICLE l : Le périmètre du Schéma d'Aménagement et de Gestion des Eaux du bassin de la
Vilaine est modifié conformément au plan joint en annexe l.

La liste des communes dont le territoire est concerné, en totalité ou en partie par le périmètre, est

jointe en annexe 2.

ARTICLE 2 : Les autres dispositions de l'arrêté du 3 juillet 1995 restent inchangées.

ARTICLE 3 : Les Secrétaires Généraux des Préfectures d'Ille-et-Vilaine, du Morbihan, des Côtes
d'Armor, de Loire-Atlantique, de Mayemie et du Maine-et-Loire et les maires des communes

concernées sont chargés de l "exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil des actes

administratifs des Préfectures d'Ille-et-Vilaine, du Morbihan, des Côtes d'Armor, de Loire-Atlantique,

de Mayenne et du Maine-et-Loire.

Le Préfet ^é ^a Région^ïetagne,
Rennes, le Q g SEP. 2014 Pré^td'^le^VrÊ^

AâTPatrick âTRZODA
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RÉPUBLIQUE FRANÇAISE

Préfet d'Ille-et-Vilaine

PERIMETRE DU SAGE VILAINE
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périmètre du SAGE du bassin de ia VILAINE

ILLE.et.VILAiNE it.LE.ef -VILAIN E LOIRE ATLANTIQUE

code
iNSEE
35136

nom de la commune

MORDELLES
35197
3519S
35199
35200
35201
3S2Q2
35203
35204
35206
35207
35208
35209
35210
35211
35212
35214
35216
35217
35218
35219
35220
35221
35223
35227
35229
35231
35232
35234
35235
35236
35237
35238
35239
35240
35245
35249
35250
35251
35252
35253
35254

"35260

35262
35264
35266
3526S
35269
35272
35274

MOUAZE
MOULINS
MOUSSE
MOUT1ERS-

MUEL
LA NOE-BLANCHE
LA NOUAYE • •

NOUV01TOU
NOYAL-CHATILLON-SUR-SEICHE
NOYAL-SUR-VILA1NE
ORGERES
OSSE
PAGE
PAIMPONT
PANCE
PARCE'
PARTHENAY-DE-BRETAGNE
LEPERTRE'

LE PETiT-FOUGERAY
PIPRIAC'

PiRE-SUR-SEICHE

PLECHATEL
PLELAN-LE-GRAND
PLEUMELEUC
POCE-LES-BOIS

POUGNE
PRINCE
QUED1LLAC
RANNEE
•REDON

RENAC
RENNES
RETiERS
LE RHEU
ROMILLE •
SA[NTE-ANN E-SUR-VI LA! NE
SAINT-ARMEL'

SAINT-AUBIN-D'AUBIGNE

SA!NT-AUB!N-DES-U\NDES
SAINT-AUBIN-DU-CORMIER
SAI NT.AU Bl N-DU-PAVAI L

SAINT-CHRISTOPHE-DES-B01S

SAiNTE-COLOMBE
SAiNT-DiDIER
SAINT-ERBLON
SAINT-GANTON
SA] NT-GEORGES-DE-CH ESN E

SAiNT-GERMAIN-DU-PiNEL
SAINT-GERMAIN-SUR-iLLE

p

p'

p
p

p

p

p

p

code
nom de la commune

35275
35276
35277
35278
35281
35283
35285
35286
352891
35290

SAINT-GtLLES
-SAiNT-GONDRAN

SAINT-GONLAY
SA]NT-GREGO!RE

• SAINT-JACQUES-DE-LA-LANDE

•SA1NT-JEAN-SUR-VILA1NE

•SA1NT-JUST- ' .'

SAINT-LEGER-DES-PRES

SAINT-MALO-DE-PHILY
SAiNT-MALON-SUR-MEL .

•35294 i ' SAtNTE-MARlË ' ' '

.35295
35236

SAINT-MAUSAN
•SAINT-MEDARD-SUR-ILLE

35297! 'SAINT-MEEN-LE-GRAND.

•35300 l ''SAiNT-M'HERVE

35302
3530S
3S309

SAINT-ONEN-LA-CHAPELLE

SAINT-PERAN .
.SAINT-REMY-DU-PLA1N

p

p

p
SAiNT-SEGUN

35312
35315
35316
35317
35319
35320
35321
35322
35325
35326
35327
35328
35330'
'3533'f

35332;
35333
•35334
3533S
35338
3S340
35343
35347
35350
35351

"35352

• 35353

.35355

-35356

35353
35360
35363

SAINT-SENOUX
•SAiNT-SULPiCE-LA.FORET

SA!NT-SULP]CE-DES-LANDES 1
SAINT-SYMPHOR1EN
SAINT-THURIAL
S'AiNT-UNIAC

SAULNIERES
•LE SEL-DE-BRETAGNE

LA SELLE-GUERCHAISE'
SENS-DE-BRETAGNE

.SERVON-SUR-ViLAlNE

SIXT-SUR-AFF
TA] LUS • .

TALENSAC
TEiLLAY. • -

LE-THE1L-DE-BRETAGNE
THORIGNE-FOUILLARD
THOUR1E
TORCE . .

TREFFENDEL
TRESBOEUF
VAL-D'IZE

VERGEAL
LE VERGER ' .!

p

p
p

VERN-SUR-SEICHE |
'VEZIN-LE-COQUET l
V1EUX-VY-SUR-COUESNON

VIGNOC-
•VISSEICHË
VITRE. ..

PONT-PEAN

p
•p

code
INSE£
44001
44006
44007
44015
44023
44031
44036
44044
44051
44054
44056
44057
4405S
44062
44065
44066
44067
44068

•44069

44072
44073
44075
44076
.44077

•4407S

44085
44086
440S9
44091
44092
44095
44097
44098
•44099

44105
44110

• 44111
441.12
44113
.44121

44123
44124
44125
44128
•4413S

44139
44144
:44U6
44148
44149

nom de la comrnune

ABBARETZ
ASSERAC
AVESSAC
BLAIN
BOUVRON
LA CHAPELLE-GbW
CHATEAU BRIANT
CONQUEREUIL
DERVAL
ERËRAY
FAY-DE-BRETAGNE

'FEGREAC .

p
p

p
p
p

p
p

FERCE - ' |

LE GAVRE
GRAND-AUVERNE
GRAN DCHAMPS-DES-FONTAI N ES
GUEMENE-PENFAO

. .GUENROUET ' 1

. GUERANDË
HERBiGNAC
HERIC
!SSE
JANS
JOUE-SUR-ERORE '

JUtGNE-DES-MOUTIERS '
LOUiSFERT
LUSANGER
MALViLLE
MARSAC-SUR-DON
MASSERAC
LA MEILLERAYE-DE-BRETAGNE
MESQUER
MISS1LLAC
M01SDON-LA-R1V1ERE
MOUAIS
NORT-SUR-ERDRE

NOTRE-DAME-D ES-LAN DES

NOYAL-SUR-BRUTZ
NOZAY-

PETIT-AUVERNE .
PIERRIC •• • .

LE PIN
PIRiAC-SUR-MER

PLESSE
PUCEUL
QU1LLY
,'RIAILLE • ,

ROUGE :
RUFFiGNE
SAFFRE

p
p

p
p
p
p

p
p

p

R
p
p

p
p
p

p

p
p

p
p

p

code
'NSEE

441531
W161
44170
441.75

441 S3
44185
44191
44193
44195
44196
44197
44199
44200
44208
44209
44211
44214
44217

nom de ta commune.

SAINT-AUBiN-DES-CHATEAUX . • .

SAiNT-GILDAS-DES-B'OISi • .

'SAINT-JULIEN-DE-VOUVANTES
SA1NT-LYPHARD- •' ' ~ •

•SAINT-MOLF '. ./ ...

SAINT-N1COLAS-DE-REDON

SAINT-SULP1CE-DES-LANDES •

' SAINT-VINCENT-DES-LANDES •

•SAVENAY ;.

SEVERAC .'..•'

SlON-LES-MiNES ••• •• .

SOUDAN
SOULVACHÇ
TREFFtEUX
TRE1LUERES
LATURBALLE .
VAY
V1GNEUX-DE-BRETAGNE

44218 j V1LLEPQT '

44219| VRITZ...
44221
44224

LACHEVALLERAIS
LA GRtGONNAIS

p

p

p

p
p

p

p
p

p
p
p

MAlNE-et-LOIRE

490S6
49061
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MAYENNE

' périmètre du SAGE du bassin de ia VILAINE

MORBSHAM

code

INSEE
53026
53039
53040
5307.3

S3086
530SS
5309S
53102
53108
53123
53129
53151
53192
53197
53209
53214
5322S
53245
53247
53250
53259

nom de fa commune

BEAUUEU-SUR-OUDON
LE BOURGNEUF-LA-FORET
BOURGON
•CONGRIER
LA CROtXILLE
CUILLE
FONTA1NE-COUVERTE
GASTINES
LA GRAVELLE
JUV1GNE
LAUNAY-ViLUERS
MERAL
LA ROUAUDIERE
SAINT-A1GNAN-SUR-ROE
SA! NT-CYR-LE-GRAVELA1S

SA1NT-ERBLON
SAtNT+HLAIRE-DU-MAINE
SAINT-PIERRË-DES-LANDES

SA1NT-PIERRE-LA-COUR
SAtNT-POtX
SENONNES

p
p
p
p
p
p
p
p
p
p
p
p
p
p
p
p
p
p
p
p
p
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code
'nom de la commune - '

56001
56002
5S004
56006
56011
56012
56015
56917
56018
56019
56020
56024
56025
56027
56028
56030
56032
56033
56035
56037
56038
56042
56043
56044
56045
56047

ALLAI RE
AMBON
ARZAL.
AUGAN
BEGANNE
BEIGNON
BERRIC
BIGNAN
B1LUERS
B1LUO
BOHAL
BREHAN
BRIGNAC
BULEON
CADEN
CAMOEL
CAMP ENEAC
CARENTOIR
CARO
LACHAPELLE-CARO

3

3

p
p
p

p

U\ CHAPELLE-GAŒL1NE ;
COLPO
CONCORET
COURNON
LE COURS
CRED1N

56049 s CROiXANVEC
56050
56051
56052
56053
56056
5605S
56059
56060
56061
56064
56065
5G068
56070
56071
56072
56075
56077
56079
560BO
56082
56084
56091
56102

U\ CRO!X-HELLEAN '

CRUGUEL
DAMGAN
ELVEN
EVRIGUET
FEREL
LES FORGES
LES FOUGERETS
LA GAC1LLY
GLENAC

p

p
p

p
p

p

GOURHEL '
LA GREE-SA1NT-LAURENT
SUEGON
GUEHENNO
GUELTAS
GUER
LEGUERNO
GU1LLAC
GU1LL1ERS'

HELLEAN
LE HEZO
JOSSEUN
LANOUEE

p

p

code , .
nom as la communs

56103
56108'l

LANT1LLAC
LARRE , • •*

56109i LAUZACH
56111
56112
56120
56122

UMERZEL
LiZIO' . '

LOCQUELTAS
LOYAT

56123 [MALAMSAC
56124
56126
56127
56123
56133
56134
56135
56136
56137
56138
56139
5G140
56141
56143
56145
56147
56149
56'153

56154
56155
56157
56159
56160
56165
56171
56172

•56180

56183.

56184
5616T
561 S9
56190
56191
56194
56195
56196
56197
561SS
56200
56202
56204
S6205

MALESTR01T
MAR2AN
MAURON
MENEAC
M!SSIRiAC
MOHON
MOLAC
MONTENEUF

3

3

MONTERBLANC \ P
MONTERREIN
MONTERTELOT
MOREAC
MOUSTOiR-AC
MUZiLLAC
NEANT-SUR-YVEL
KIVILLAC
NOYAL-MUZILLAC
PEAULE
PE1LLAC
PENEST1N
PLAUDREN
PLEUCADEUC
PLEUGRIFFET
PLOERMEL
PLUHERLIN
PLUMELEC
PORCARO
OUELNEUC
QUESTEMBERT
QUI LY
RADENAC
REGUINY
REMiNIAC
RIEUX
LAROCHE-BERNARD
•ROCHEFORT-EN-TERRE

p
p
p

p

p
p

p

p
p

LE ROC-SAINT-ANDRE \
ROHAN
RUFFiAC
SAINT-ABRAHAM
SAiNT-ALLOUESTRE p
SAINT-ARMEL s P

corfe
nom de la commune

56208
56211
56212
36215
56216
36218
56219
56221
56222
56223
56224
56225
56226
56227
56228
56229
56230
56231
56232
56236
56239
56240
56244
56247
56248
56249
56250
56252
56253
:56254
56255
56256
'56257

'56259
56261

SAINT-BRIEUC-DE-MAURON
SAINT.CONËARD
SA1NT-DOLAY
SA1NT-GONNERY
SAfNT-GORGON
SAfNT-GRAVE
SA!NT-GUYOMARD
SAINT-JACUT-LES-PiNS
SAiNT-JEAN-BREVELAY
SA1NT-JEAN-LA-POTER!E
SA1NT.LAURENT-SUR-OUST
SAINT-LERY
SAINT-MALO-DË-BEiGNON
SA1NT-MALO-DES-TROIS-FONTAINES
SAINT-.MARCEL

SA!NT-MART1N
SAlNT-NtCOLAS-DU-TERTRE
SA1NT-NOLFF
SAiNT-PERREUX
SAINT-SERVANT
SAINT-VINCENT-SUR-OUST

SARZEAU
SERENT
SULNIAC
SURZUR -^

TAUPONT
THEHILLAC
LE TOUR-DU-PARC

TREAL
TREDiON
TREFFLEAN
TREHORENTEUC

.LATRIN!TE-PORHOET

LATRIN1TE-SURZUR
LAVRAIE-CROIX

p
p

p

p

p

p
p

p

p

p

P : commune concernée en partie parte périmètre rfu SAGË'


